
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  
от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе 
и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015  
№ 171н «Об утверждении перечня элементов планировочной структуры, 
элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов 
зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов 
адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», 
руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить и ввести в действие наименование территории: 
- тип элемента планировочной структуры – территория садоводческого 

некоммерческого товарищества; 
- наименование территории – Раздолье. 
2. Присвоить территории садоводческого некоммерческого товари-

щества «Раздолье», расположенной в границах муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск, следующий адрес: 

Российская Федерация, Мурманская область, городской округ ЗАТО 
г.Североморск, город Североморск, территория СНТ «Раздолье»: 

- Идентификационные элементы объекта адресации: 

          от 02.10.2018 г.                                                                     № 1624 

Об утверждении  
наименования территории 



2 
 

Номер участка по 
схеме СНТ 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Общая площадь 
земельного участка,  

кв. м 
Участок 1 51:07:0010101:187 600,00 
Участок 2 51:07:0010101:188 600,00 
Участок 3 51:07:0010101:189 600,00 
Участок 4 51:07:0010101:190 624,00 
Участок 5 51:07:0010101:191 625,00 
Участок 6 51:07:0010101:192 693,00 
Участок 7 51:07:0010101:193 600,00 
Участок 8 51:07:0010101:194 600,00 
Участок 9 51:07:0010101:195 600,00 
Участок 10 51:07:0010101:196 696,00 
Участок 11 51:07:0010101:197 600,00 
Участок 12 51:07:0010101:198 717,00 
Участок 13 51:07:0010101:199 696,00 
Участок 14 51:07:0010101:200 632,00 
Участок 15 51:07:0010101:201 600,00 
Участок 16 51:07:0010101:202 694,00 
Участок 17 51:07:0010101:203 599,00 
Участок 18 51:07:0010101:204 600,00 
Участок 19 51:07:0010101:205 600,00 
Участок 20 51:07:0010101:206 600,00 
Участок 21 51:07:0010101:207 600,00 
Участок 22 51:07:0010101:208 600,00 
Участок 23 51:07:0010101:209 600,00 
Участок 24 51:07:0010101:210 600,00 
Участок 25 51:07:0010101:211 685,00 
Участок 26 51:07:0010101:212 600,00 
Участок 27 51:07:0010101:213 600,00 
Участок 28 51:07:0010101:214 600,00 
Участок 29 51:07:0010101:215 671,00 
Участок 30 51:07:0010101:216 852,00 
Участок 31 51:07:0010101:217 600,00 
Участок 32 51:07:0010101:218 600,00 
Участок 33 51:07:0010101:219 775,00 
Участок 34 51:07:0010101:220 557,00 
Участок 35 51:07:0010101:250 776,00 
Участок 36 51:07:0010101:251 600,00 
Участок 37 51:07:0010101:252 600,00 
Участок 38 51:07:0010101:221 600,00 
Участок 39 51:07:0010101:222 600,00 



3 
 

Участок 40 51:07:0010101:223 600,00 
Участок 41 51:07:0010101:224 600,00 
Участок 42 51:07:0010101:225 776,00 
Участок 43 51:07:0010101:226 600,00 
Участок 44 51:07:0010101:227 589,00 
Участок 45 51:07:0010101:228 667,00 
Участок 46 51:07:0010101:229 604,00 
Участок 47 51:07:0010101:230 628,00 
Участок 48 51:07:0010101:231 715,00 

Участок 49,50 51:07:0010101:430 1410,00 
Участок 51 51:07:0010101:234 600,00 
Участок 52 51:07:0010101:235 600,00 
Участок 53 51:07:0010101:236 600,00 
Участок 54 51:07:0010101:237 600,00 
Участок 55 51:07:0010101:238 600,00 
Участок 56 51:07:0010101:239 600,00 
Участок 57 51:07:0010101:240 600,00 
Участок 58 51:07:0010101:241 600,00 
Участок 59 51:07:0010101:242 641,00 
Участок 60 51:07:0010101:243 600,00 
Участок 61 51:07:0010101:244 600,00 
Участок 62 51:07:0010101:245 600,00 
Участок 63 51:07:0010101:246 600,00 
Участок 64 51:07:0010101:247 600,00 
Участок 65 51:07:0010101:248 591,00 
Участок 66 51:07:0010101:249 600,00 
Участок 67 б/н  
Участок 68 51:07:0010101:279 601.00 
Участок 69 51:07:0010101:280 514,00 
Участок 70 51:07:0010101:281 614,00 
Участок 71 51:07:0010101:282 716,00 
Участок 72 51:07:0010101:276 701,00 
Участок 73 51:07:0010101:290 781,00 
Участок 74 51:07:0010101:291 808,00 
Участок 75 51:07:0010101:275 798,00 
Участок 76 51:07:0010101:296 599,00 
Участок 77 51:07:0010101:273 615,00 
Участок 78 51:07:0010101:277 636,00 
Участок 79 51:07:0010101:286 618,00 
Участок 80 51:07:0010101:287 562,00 
Участок 81 51:07:0010101:283 568,00 



4 
 

Участок 82 51:07:0010101:288 601,00 
Участок 83 51:07:0010101:292 502,00 
Участок 84 51:07:0010101:297 558,00 
Участок 85 51:07:0010101:293 578,00 
Участок 86 51:07:0010101:274 611,00 
Участок 87 51:07:0010101:278 599,00 
Участок 88 51:07:0010101:294 449,00 
Участок 89 51:07:0010101:284 561,00 
Участок 90 51:07:0010101:289 535,00 
Участок 91 51:07:0010101:295 567,00 
Участок 92 51:07:0010101:285 369,00 

 
3. Объект адресации, указанный в п.2 постановления не входит  

в состав «города Североморска». 
4. Адресообразующий элемент «город Североморск», как адресообра-

зующий элемент «населенный пункт», предусмотренный п.п.«д» п.47 
Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, 
используется исключительно в целях идентификации местоположения 
объекта адресации, указанного в п.2 постановления. 

5. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 24.09.2018 
№ 1560 «Об утверждении наименования территории, расположенной вне 
границ населенных пунктов муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск» - признать утратившим силу.   

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

7. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

